ПРОТОКОЛ

заседания государственной экзаменационной комиссии

Республики Марий Эл на период проведения государственной

итоговой аттестации по образовательным программам основного

общего образования в 2019 году

_________________________________________________________________

от 10 сентября 2019 года № 70

Присутствовали:

председатель Антоничева Н.Б.

заместитель председателя Майкова О.М.

ответственный секретарь Илларионов А.В.

 Жирова Т.Н., Заболотских О.П.,

Шарапова С.М., Матвеева Г.В.,

Мустаева С.Г., Чемекова Л.Ю.

Об утверждении результатов государственной итоговой аттестации

по образовательным программам основного общего образования

(далее - ГИА)

(Антоничева)

На основании пункта 27 Порядка проведения государственной

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего

образования, утвержденного приказом Министерства просвещения

Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере

образования от 7 ноября 2018 г. № 189/1513 «Об утверждении Порядка

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным

программам основного общего образования», приказов Министерства

образования и науки Республики Марий Эл от 22 мая 2018 г. № 483

«Об определении минимального количества первичных баллов

за выполнение экзаменационных работ при прохождении государственной

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего

образования в форме основного государственного экзамена и шкал

перевода первичных баллов за выполнение экзаменационных работ

в отметку по пятибалльной шкале» (в редакции приказа Министерства

образования и науки Республики Марий Эл от 24 апреля 2019 г. № 439),

от 31 мая 2018 г. № 519 «Об определении минимального количества

первичных баллов за выполнение экзаменационных работ

при прохождении государственной итоговой аттестации

по образовательным программам основного общего образования в форме

государственного выпускного экзамена в письменной и устной формах

и шкал перевода первичных баллов за выполнение экзаменационных работ

в отметку по пятибалльной шкале» (в редакции приказа Министерства

 2

образования и науки Республики Марий Эл от 24 апреля 2019 г. № 439)

утвердить результаты ГИА:

по предмету «Физика» в форме основного государственного

экзамена от 9 сентября 2019 г. согласно приложению № 1;

по предмету «Биология» в форме основного государственного

экзамена от 9 сентября 2019 г. согласно приложению № 2;

по предмету «История» в форме основного государственного

экзамена от 9 сентября 2019 г. согласно приложению № 3;

по предмету «География» в форме основного государственного

экзамена от 9 сентября 2019 г. согласно приложению № 4.

Председатель ГЭК           Н.Б.Антоничева

Ответственный

секретарь ГЭК

        А.В.Илларионов